
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.06.2012 № 379 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 26.04.2012 № 274 

 
 
На основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, во 

исполнение  протеста Прокурора города Стрежевого от 18.05.2012, в  целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 26.04.2012 № 274 «Об утверждении порядка ведения реестра семейных 
(родовых) захоронений на общественных кладбищах городского округа Стрежевой»: 

1.1.  дополнить постановление пунктом 4  следующего содержания: 
«4. Утвердить форму удостоверения о семейном захоронении согласно 

приложению 4»; 
1.2. пункты 4, 5, 6, 7 считать пунктами 5, 6, 7, 8 соответственно. 
2. В приложение 1 «Порядок ведения реестра семейных (родовых) захоронений на 

общественных кладбищах городского округа Стрежевой» (далее - Порядок): 
2.1. пункт 1.2 дополнить абзацем 1 следующего содержания: 
«Порядок ведения реестра семейных захоронений, порядок предоставления 

администрацией кладбища или специализированной службой по вопросам похоронного 
дела информации о регистрации семейных захоронений и использовании 
(неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений 
определяются органами местного самоуправления», далее по тексту пункта 1.2; 

2.2.  пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Земельный участок для погребений на семейном захоронении отводится 

администрацией кладбища (Общество с ограниченной ответственностью «Бюро 
ритуальных услуг») на основании решения о резервировании места семейного 
захоронения и платежного документа, подтверждающего факт оплаты резервирования, в 
течение 7 календарных дней с момента принятия решения о резервировании места 
семейного захоронения под будущее захоронение либо не позднее одного дня до 
погребения в случае непосредственного осуществления захоронения умершего»; 

2.3. пункт 2.4 дополнить абзацем 1 следующего содержания: 
«Администрацией кладбища (Общество с ограниченной ответственностью «Бюро 

ритуальных услуг») в течение 10 дней с момента регистрации семейного захоронения 
оформляется удостоверение о семейном захоронении, в котором указываются: 
наименование кладбища, на территории которого предоставлено место для создания 
семейного захоронения, размер и место его расположения на кладбище (номер квартала, 
сектора, участка), фамилия, имя и отчество лица, ответственного за семейное захоронение, 



а также фамилии, имени и отчества лиц, указанных в заявление, информация о 
произведенных погребениях. Удостоверение о семейном захоронении выдается лицу, 
ответственному за семейное захоронение», далее по тексту пункта 2.4. 

Информация о каждом следующем погребении в семейном захоронении вносится 
администрацией кладбища»; 

2.4.  раздел 2 Порядка дополнить  пунктом 2.6  следующего содержания: 
«2.6. Семейные захоронения регистрируются администрацией кладбища в 

трехдневный срок после выделения земельного участка в Журнале учета регистрации 
земельных участков, выделенных под семейное (родовое) захоронение». 

3. Дополнить Порядок ведения реестра семейных (родовых) захоронений на 
общественных кладбищах городского округа Стрежевой приложением 4 «Форма 
удостоверения о семейном захоронении». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНА (ФОРМА) 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 06.06.2012 № 379 
 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 
о семейном захоронении 

 
Наименование кладбища ________________________________________________________ 
 
Лицо, ответственное за захоронение: 
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                              Фамилия, Имя, Отчество 
 
Лица, указанные в заявлении: 
_____________________________________________________________________________                                                                                              

Фамилия, Имя, Отчество 
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                              Фамилия, Имя, Отчество 
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                              Фамилия, Имя, Отчество 
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                              Фамилия, Имя, Отчество 
 

 
Место нахождения участка 

 

 
Информация о произведенных погребениях 

№ 
квартала 

№ 
сектора 

№ 
участка 

Дата 
погребения 

Фамилия, Имя, Отчество  
погребенного 

     
     
     
     
     
     
     
 
 
 
 
Администрация кладбища 
 
_____________________________________________________________________________ 
М. П.                                                                                                                       подпись ответственного лица 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

